[image: Описание: Описание: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.05.2024

	№
	196-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка предоставления компенсации
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан
Во исполнение статьи 160 Жилищного кодекса Российской Федерации, федеральных законов от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», от 30.03.1995
№ 38-ФЗ «О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека
(ВИЧ-инфекции)», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной
защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», от 10.01.2002
№ 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», Закона Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1
«О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», постановления Правительства Российской Федерации от 27.05.2023 № 835 «Об утверждении единого стандарта предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан», законов Кировской области от 07.12.2004 № 280-ЗО «О мерах социальной поддержки ветеранов труда, тружеников тыла и жертв политических репрессий»,
от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области»,
от 10.06.2015 № 546-ЗО «О мерах социальной поддержки семей, имеющих детей» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
2.1. От 11.09.2015 № 59/560 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в виде ежемесячной денежной выплаты».
2.2. От 17.11.2015 № 70/750 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/560».
2.3. От 16.02.2016 № 85/93 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/560».
2.4. От 29.12.2017 № 181-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/560».
2.5. От 18.07.2018 № 366-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/560».
3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 26.01.2017 № 42/47 «О признании утратившими силу некоторых правовых актов Кировской области и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 10.
4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 06.03.2017 № 51/128 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 2.
5. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 06.10.2017 № 24-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 1.
6. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 06.12.2017 № 103-П «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/560 и от 30.05.2016
№ 103/336», исключив из него пункт 1.
7. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 634-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 1.
8. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 05.11.2019 № 572-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 1.
9. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 28.07.2020 № 413-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 1.
10. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 26.12.2020 № 693-П «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 11.09.2015 № 59/560 и от 30.05.2016
№ 103/336», исключив из него пункт 1.
11. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 17.02.2022 № 40-П «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива отдельным категориям граждан, о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области», исключив в пункте 2 подпункт 2.6.
12. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.
13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов

image1.png